(31). A quocumque tamen capiantur, ad domum justicie
deferentur et ibidem ad equitatis tramitem reducentur.

(32). Stalli in foro et bige piscium per judicem et scabinos
et prepositos et jurâtes statui debent et locari.

(33). Si autem pars altera ad exequendum torpescat, pars
altera plenius exsequetur.

(34). Ceterum si memorati stalli vel bige sue pro forefacto
capiantur, ad domum justicie deferantur sed nisi per prepositos
non reddentur.

' Le Glay druckt: 'predecessor',.
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Ut igitiir hec nostre compositionis pagina maneat incon-
vulsa, eam nostri sigilli et civitatis appensi karactere et testium
subsignatione duximus communire. Signum Walteri arcliid. S.
Hugonis decani. S. Anselli, Walcheri, presbiterorum. S. Wil-
lelmi, Walteri, levitarum. S. Hugonis, Egidii, sublevitarum.
S. Anselli, Johannis (Gerl)i, prepositorum. S. Thome (Rosel),
Balduini (Calvi), Godefridi, Michaelis juratoruin. Actum anno
Verbi incarnati M. C. LXXXY, presulatus nostri IX. Ego
Galcherus cancellarius subnotavi et recensai.

■ Dazu die Note: 'Les surnoms 'Gerl, 'Rosel' et 'Calvi', placés ici
entre deux parenthèses, se trouvent, dans l'original, écrits au-dessus du
nom auquel ils appartiennent'.

III.

LEX GODEFRIDI'.

(Nov. 1227).

In nomine sanctae et individuae trinitatis Godefridus Dei

gratia Canieracensis episcopus universis fidelibus tam praesen-
tibus quam futuris in perpetunm. Sicut olim per Moysen domi¬
nus plebi suae leges dedit conscriptas, quae bonos in pace
foverent et a malis compescerent insolentes, sie et forte fortins
hiis diebus quibus crevit malitia super terram idem voluit ob-
servari, ut scilicet leges tradant subjectis rectores et principes
populorum, per quas bene et pacifice vivant boni, mali vero a
suis temeritatibus reprimantur. Unde notum fieri volumus uni¬
versis quod, cum inter nos et etiam praedecessores nostros ex
una parte et cives nostros Cameracenses ex alia dudum orta
fuisset diuque durasset contentio super dominio civitatis et ex
hoc frequenter turbatio inter clerum et populum oriretur, tandem
per sereniss. dominos nostros Federicum piissimum imperatorem
et Henricum illustrem regem filium ejus ac principes imperii
ac regni Alemannie solempni judicio declaratum fuisset, quod
ad nos et successores nostros et ad ecclesiam nostram pertinebat
omnino dominium antedictum, sicut in ipsorum imperatoris et
regis privilegiis continetur; nos omnimodis affectantes, ut de cae-
tero viverent in pace et justicia cives nostri et non solum cum
clero sed etiam inter se firmam pacem haberent, de assensu